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Hammaslääkärinpalkkiotaksa, toimenpidekoodit, soveltamisohjeet ja kor-

vaustaksat vuodelle 2025 

SA Suun ja hampaiston tutkimukset  

Tutkimustoimenpiteet ovat kokonaisuuksia, joihin sisältyy aina anamneesi, taudinmääritys 

ja hoitosuunnitelma. 

Kela korvaa hammaslääkärin tekemän suun ja hampaiston tutkimuksen yhden kerran joka 

toinen kalenterivuosi. Korvauksen voi kuitenkin saada kerran kalenterivuodessa, jos ham-

maslääkäri toteaa tutkimuksessaan, että asiakkaan terveydentila edellyttää suun ja ham-

paiston tutkimista vuosittain.  

Kela maksaa korvauksen tutkimustoimenpiteistä SAA01, SAA02 tai SAA03. Erikoishammas-

lääkärikorotus maksetaan vain SAA03 Suun erikoisalakohtaisesta tutkimuksesta. 

Rintamaveteraaneille ja miinanraivaajille hammaslääkärin tekemä tutkimus voidaan kor-

vata useamman kerran kalenterivuoden aikana. Korvaus maksetaan rintamaveteraanien 

protetiikan toimenpidetaksan mukaan. Lue lisää rintamaveteraanien ja miinanraivaajien 

hammashoidon korvaamisesta. 

SAA Tutkimus- ja hoitosuunnitelma 

SAA01 Suun tutkimus, suppea 

Korvaustaksa: 9,50 e 

SAA02 Suun perustutkimus  

Soveltamisohje: Sisältää purentaelimen, hampaiston, kiinnityskudosten ja limakalvojen klii-

nisen tutkimuksen. 

Korvaustaksa: 30,00 e 

 

https://www.kela.fi/yhteistyokumppanit-terveydenhuolto-hammashoito-rintamaveteraanit
https://www.kela.fi/yhteistyokumppanit-terveydenhuolto-hammashoito-rintamaveteraanit
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SAA03 Suun erikoisalakohtainen tutkimus 

Soveltamisohje: Sisältää kliinisen tutkimuksen, perustuu lisäksi täydentäviin tutkimuksiin 

ja vaatii erikoisosaamista (perehtyneisyyttä kyseiseen erikoisalaan). Käsittää lähetteen tai 

seulonnan perusteella erikoisalakohtaiseen jatkotutkimukseen/hoitoon ohjatun potilaan 

tutkimuksen. 

Korvaustaksa: 15,50 e 

SAE Hoitovasteen arviointi 

Käytetään diagnosoidun sairauden tai hoitoa tarvitsevan tilan seurannassa, kun arvioidaan 

tehdyn hoidon vastetta samassa hoitojaksossa, hoitosuunnitelman mukaisesti. Tarvittavat 

lisätutkimukset, esim. kuvantaminen ja patologiset näytteet merkitään omilla koodeillaan. 

SAE-koodin kanssa samalla käynnillä ei käytetä SAA-koodeja. Kun tehdään uusi suun ja 

hampaiston kokonaistutkimus ja hoitosuunnitelma, käytetään SAA-koodeja. Kela korvaa 

hoitovasteen arvioinnin vain, kun hammaslääkäri on merkinnyt hoitosuunnitelman potilas-

asiakirjoihin. 

SAE-toimenpidekoodit ovat aikaperusteisia. Aikaperuste liittyy hoidetun sairauden tai tilan 

sekä toteutetun hoidon laajuuteen ja vaativuuteen. Hoitokäynnillä voidaan käyttää vain 

yhtä SAE01 - SAE04 -toimenpidekoodia kuvaamaan näihin toimenpiteisiin käytettyä aikaa. 

Lisätutkimuksiin käytettyä aikaa ei sisällytetä tämän koodin valinnan perusteena olevaan 

aikaan. Hoitokäynnillä voidaan tehdä muitakin hoitotoimenpiteitä, mutta niihin käytettyä 

aikaa ei sisällytetä tähän koodin. 

SAE01 Hoitovasteen arviointi, suppea 

Soveltamisohje: Usein esimerkiksi juurihoidon, hammasinfektion ja yksittäisen limakalvo-

muutoksen hoitovasteen arviointi, anestesiahammashoidon jälkeinen seuranta kuuluvat 

tähän koodiin. Esim. oikomishoidossa väliarvio jatkohoidon tarpeesta silloin, kun oikomis-

hoito ei pääty. Koodia ei käytetä oikomishoidossa jokaisella hoitokäynnillä. Kela korvaa oi-

komiskojehoidon vasteen arvioinnin koodilla SAE01 vain, jos potilaan oikomishoito on sai-

rausvakuutuksesta korvattavaa. Kesto vähintään 10 min. 
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Korvaustaksa: 6,00 euroa 

SAE02 Hoitovasteen arviointi, perustaso 

Soveltamisohje: Usein esim. aktiivisen karieksen pysäytyshoidon, gingiviitin, alkavan paro-

dontiitin, limakalvosairauksien tai oikomishoidon hoitovasteen arviointi kuuluvat tähän 

koodiin.  Esim. oikomishoidossa väliarvio jatkohoidon tarpeesta silloin, kun oikomishoito ei 

pääty. Koodia ei käytetä oikomishoidossa jokaisella hoitokäynnillä. Kela korvaa oikomishoi-

don vasteen arvioinnin koodilla SAE02 vain, jos potilaan oikomishoito on sairausvakuutuk-

sesta korvattavaa. Kesto vähintään 20 min.  

Korvaustaksa: 9,00 euroa 

SAE03 Hoitovasteen arviointi, laaja 

Soveltamisohje: Esimerkiksi keskivaikean parodontiitin hoitovasteen arvio tai oikomishoi-

don lopputarkastus. Usein tarvitaan myös diagnostisia lisätutkimuksia arvioinnin pohjaksi. 

Kela korvaa oikomishoidon vasteen arvioinnin koodilla SAE03 vain, jos potilaan oikomis-

hoito on sairausvakuutuksesta korvattavaa. Kesto vähintään 30 min. 

Korvaustaksa: 10,00 euroa 

SAE04 Hoitovasteen arviointi, erittäin laaja 

Soveltamisohje: Esimerkiksi vaikeiden kiputilojen tai laaja-alaisen, vaikean parodontiitin 

hoitovasteen arvio. Kela korvaa vaativan oikomishoidon hoitovasteen arvion koodilla 

SAE04 vain, jos potilaan oikomishoito on sairausvakuutuksesta korvattavaa. Käytetään 

myös, kun jatkohoito vaatii moniammatillista suunnittelua. Usein tarvitaan myös diagnosti-

sia lisätutkimuksia arvioinnin pohjaksi. Kesto vähintään 45 min. 

Korvaustaksa: 17,00 euroa 
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SB Vastaanotolla suoritettavat testit ja näytteenotot 

Älä käytä näitä koodeja ja toimenpidenimikkeitä, jos näyte lähetetään vastaanoton ulkopuo-

lelle tutkittavaksi. Tällöin Kela korvaa lähetettävän tutkimuksen kustannukset tutkimuksen 

ja hoidon taksan mukaan. 

Jos suuhygienisti tekee vastaanotolla testin tai ottaa näytteen, siitä maksetaan korvaus suu-

hygienistinpalkkiotaksan mukaan. 

SBA Vastaanotolla suoritettavat testit ja näytteenotot 

SBA00 Mikrobiologiset tutkimukset  

Soveltamisohje: Esim. laktobasillitesti, mutans streptokokkitesti, hiivasienitesti ja mikro-

biologiset tutkimukset ien- ja implanttitaskuista tai juurikanavista. Toimenpiteeseen sisäl-

tyy testin suorittaminen (viljely) ja sen tulkinta. 

Korvaustaksa: 9,00 e 

SBA10 Syljen eritysnopeuden määritys  

Soveltamisohje: Ei sisällä muita määrityksiä. 

Korvaustaksa: 5,00 e 

SBA20 Syljen puskurikapasiteetin määritys  

Korvaustaksa: 5,00 e 

SC Suun terveyden edistäminen 

Suun terveyden edistämiseen kuuluu ehkäisevä suun terveydenhoito ja hampaiden pinnoi-

tus. Suun terveyden edistämiseen ei luokitella kiinnityskudossairauksien hoitoa, kuten esi-

merkiksi ikenenalaisen hammaskiven poistoa.  
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Jos toimenpiteen tekee suuhygienisti, siitä maksetaan korvaus suuhygienistinpalkkiotaksan 

mukaan. 

SCA Ehkäisevä suun terveydenhoito 

Kaikkiin hoitokäynteihin sisältyy ehkäiseviä toimenpiteitä. Käytä SCA-toimenpiteiden koo-

deja vain, jos potilaalla on todettu riski suun sairauteen.  

Ehkäisevään toimenpiteeseen käytettyä aikaa ei saa sisällyttää muihin aikaperusteisiin toi-

menpiteisiin. Toimenpiteet pitää selostaa potilasasiakirjassa.  

SCA-koodit sisältävät samoja toimenpiteitä, jotka Käypä hoito -suosituksen mukaan sisälty-

vät parodontologiseen hoitoon. Näitä toimenpiteitä ei pidä selvittää Kelalle SDA-koodilla ja 

SCA-koodilla samalta päivältä. 

SCA01 Ehkäisevä suun terveydenhoito, suppea  

Soveltamisohje: Sisältää vähintään kaksi seuraavista toimenpiteistä: terveysneuvonta (mm. 

tupakka ja alkoholi), suun omahoidon opetus sekä tarpeellinen fluori tai muu käsittely, pla-

kin ja plakkiretentioiden poisto. Kesto vähintään 10 min. 

Korvaustaksa: 6,00 e  

SCA02 Ehkäisevä suun terveydenhoito  

Soveltamisohje: Sisältää mm. terveysneuvonnan (mm. tupakka ja alkoholi), ravintoanalyy-

sin, omahoidon opetuksen, tarpeellisen fluori- tai muun vastaavan käsittelyn, plakin ja plak-

kiretentioiden poiston sekä ehkäisevän hoidon arvioinnin. Kesto vähintään 20 min. 

Korvaustaksa: 9,00 e 

SCA03 Ehkäisevä suun terveydenhoito, laaja 
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Soveltamisohje: Sisältää mm. ehkäisevän hoidon arvioinnin, terveysneuvontaa (mm. tu-

pakka ja alkoholi), suun puhdistamisen ohjausta, runsaan plakin ja plakkiretentioiden pois-

toa, tarpeellisen fluori tai muun vastaavan käsittelyn. Kesto vähintään 30 min. 

Korvaustaksa: 10,00 e 

SCE Hampaiden pinnoitus 

Pinnoituksella tarkoitetaan hampaan uurteiden pinnoittamista.  

Jos pinnoituksen yhteydessä on poistettu hampaan kovakudosta ja se on korvattu jollakin 

täyteaineella, käytä paikkauskoodia SFA00.  

SCE00 Hampaan pinnoitus 

Soveltamisohje: Hampaan pinnoitus merkitään hammaskohtaisesti, yksi pinnoitus ham-

masta kohden. Kela-korvausta maksetaan hampaan syvien uurteiden pinnoittamisesta ka-

riesriskipotilailla. Terveysriski tulee ilmetä potilasasiakirjoista. 

Korvaustaksa: 9,00 e 

SCG Hampaan pinnan infiltraatiohoito 

Toimenpiteellä tarkoitetaan hammaspinnan käsittelyä resiini-infiltraatiolla kariesvaurion 

pysäyttämiseksi tai kiillevaurion korjaamiseksi. Voidaan käyttää myös remineralisaatiokä-

sittelyissä. Älä käytä tavanomaisesta fluorikäsittelystä. Terveysriski tulee ilmetä potilas-

asiakirjoista. 

SCG01 Resiini-infiltraatio, vapaa hammaspinta  

Soveltamisohje: Resiini-infiltraatiokäsittely hampaan vapaalle pinnalle. Toimenpiteeseen 

sisältyy hampaan eristäminen, käsiteltävän hammaspinnan puhdistaminen ja käsittely sekä 

viimeistely. Merkitse toimenpide hammaskohtaisesti. 

Korvaustaksa: 9,00 e 
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SCG02 Resiini-infiltraatio, hampaan välipinta  

Soveltamisohje: Resiini-infiltraatiokäsittely hampaan välipinnalle. Toimenpiteeseen sisältyy 

hampaan eristäminen, käsiteltävän hammaspinnan puhdistaminen ja käsittely sekä viimeis-

tely. Merkitse toimenpide hammaskohtaisesti. Sisältää myös saman hampaan vapaiden 

hammaspintojen käsittelyn samalla käyntikerralla. 

Toimenpiteen korvaus sisältää hammasvälin laajentamisen. Kela ei maksa erillistä kor-

vausta hammasvälin laajentamisesta, vaikka se tehtäisiin erillisellä käynnillä. 

Korvaustaksa: 17,00 e 

SCG03 Muu hammaspinnan käsittely 

Soveltamisohje: Muu hammaspinnan käsittely aktiivisen kariesvaurion pysäyttämiseksi. 

Toimenpide sisältää käsiteltävän hammaspinnan puhdistamisen ja käsittelyn 1 - 6 hampaa-

seen. Toimenpiteellä tarkoitetaan esimerkiksi hopeadiamiinifluorikäsittelyä. Älä käytä ta-

vanomaisesta fluorikäsittelystä. 

Korvaustaksa: 6,00 euroa 

SCG04 Muu hammaspinnan käsittely, laaja 

Soveltamisohje: Muu hammaspinnan käsittely aktiivisten kariesvaurioiden pysäyttämiseksi. 

Toimenpide sisältää käsiteltävien hammaspintojen puhdistamisen ja käsittelyn vähintään 7 

hampaaseen. Toimenpiteellä tarkoitetaan esimerkiksi hopeadiamiinifluorikäsittelyä. Älä 

käytä tavanomaisesta fluorikäsittelystä. 

Korvaustaksa: 10,00 euroa 

SD Ikenen ja hampaan kiinnityskudossairauksien hoito 

Parodontologinen hoito edellyttää diagnosoitua ikenen tai kiinnityskudosten sairautta, joka 

voi olla myös parodontiumiin kohdistuva purentatrauma.  
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Hoito sisältää  

• tulehduksen, kudosmuutosten ja purennan hoidon 

• parodontologiset kiskotukset 

• sairauksien hoitoon liittyvän potilaan ohjauksen ja ylläpitohoidon. 

Ien- tai kiinnityskudossairauden diagnoosi perustuu parodontologiseen tutkimukseen. 

Käypä hoito -suosituksen mukaan parodontologiseen tutkimukseen kuuluu ientaskumit-

taus ja havainnot ienverenvuodosta, joista tehdään asianmukaiset merkinnät potilasasiakir-

joihin. 

Jos toimenpiteen tekee suuhygienisti, siitä maksetaan korvaus suuhygienistinpalkkiotaksan 

mukaan. 

SDA Parodontologisen tulehduksen ja ienmuutosten hoito 

Aikaperuste liittyy hoidettavan alueen laajuuteen, hoidon tarpeeseen, kiinnityskudossairau-

den ja ienmuutosten asteeseen tai sairautta aiheuttavien tekijöiden määrään ja sijaintiin. 

Jos potilaalla on diagnosoitu ikenen tai kiinnityskudosten sairaus, voit selvittää hänen hoi-

tonsa SDA-koodeilla. Jos potilaalla ei ole ikenen tai kiinnityskudosten sairautta, mutta hä-

nellä on todettu riski suun sairauteen, käytä SCA-koodeja. 

SDA01–SDA05 toimenpidekoodit ovat aikaperusteisia komplisoitumattoman parodontiitin 

tai ienmuutosten hoitotoimenpiteitä. Hoitokäynnillä voidaan käyttää vain yhtä SDA01–

SDA05 toimenpidekoodia kuvaamaan näihin toimenpiteisiin käytettyä aikaa. 

SDA12–SDA14 koodit kuvaavat komplisoituneen parodontiitin tai vaikea-asteisten ien-

muutosten hoitoa. Näitä koodeja voidaan käyttää samalla hoitokäynnillä myös muiden toi-

menpiteiden lisäksi, jos toimenpiteisiin käytettyä aikaa ei sisällytetä muihin aikaperustei-

siin toimenpiteisiin. 
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SDA01 Parodontologinen hoito, erittäin suppea  

Soveltamisohje: Vähäinen biofilmin/plakin ja plakkiretentioiden (paikkaylimäärien, ham-

maskiven tai vastaavan) poisto käyntikerralta.  

Hoitoon liittyvä ohjaus, neuvonta ja ylläpitohoito. Kesto enintään 10 min. 

Korvaustaksa: 6,00 e 

SDA02 Parodontologinen hoito, suppea  

Soveltamisohje: Biofilmin/plakin ja plakkiretentioiden (paikkaylimäärien, hammaskiven tai 

vastaavan) poisto käyntikerralta. Juurenpintojen puhdistus. Hoitoon liittyvä ohjaus, neu-

vonta ja ylläpitohoito. Kesto vähintään 10 min. 

Korvaustaksa: 9,00 e 

SDA03 Parodontologinen hoito  

Soveltamisohje: Kohtalaisesti etiologisia tekijöitä sisältävän ientulehduksen ja/tai parodon-

tiitin hoito käyntikerralta. Biofilmin/plakin ja plakkiretentioiden (paikkaylimäärien, ham-

maskiven tai vastaavan) poisto. Ientaskujen hoito ja juurenpintojen puhdistus. Hoitoon liit-

tyvä ohjaus, neuvonta ja ylläpitohoito. Kesto vähintään 20 min. 

Korvaustaksa: 13,00 e 

SDA04 Parodontologinen hoito, pitkäkestoinen  

Soveltamisohje: Runsaasti etiologisia tekijöitä sisältävän ientulehduksen ja/tai parodontii-

tin hoito käyntikerralta. Biofilmin/plakin ja plakkiretentioiden (paikkaylimäärien, hammas-

kiven tai vastaavan) poisto. Ientaskujen hoito ja juurenpintojen puhdistus. Hoitoon liittyvä 

ohjaus, neuvonta ja ylläpitohoito. Kesto vähintään 30 min. 

Korvaustaksa: 17,00 e  
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SDA05 Parodontologinen hoito, erittäin pitkäkestoinen  

Soveltamisohje: Kauttaaltaan runsaasti etiologisia tekijöitä sisältävän ientulehduksen ja/tai 

parodontiitin hoito käyntikerralta. Biofilmin/plakin ja plakkiretentioiden (paikkaylimää-

rien, hammaskiven tai vastaavan) poisto. Ientaskujen hoito ja juurenpintojen puhdistus. 

Hoitoon liittyvä ohjaus, neuvonta ja ylläpitohoito. Kesto vähintään 45 min. 

Korvaustaksa: 23,00 e 

SDA12 Komplisoituneen parodontologisen sairauden hoito  

Soveltamisohje: 6 mm tai syvempien ientaskujen, furkaatiomuutosten ja luunsisäisten ien-

taskujen hoito.  Yleissairauksien ja/tai lääkitysten modifioimien parodontiittien ja ienmuu-

tosten vaativa hoito.  Voidaan käyttää yhdessä aikaperusteisten koodien kanssa samalla 

hoitokäynnillä, mutta käytettyä aikaa ei sisällytetä aikaperusteisiin toimenpiteisiin. 

Korvaustaksa: 19,00 e 

SDA13 Komplisoituneen parodontologisen sairauden hoito, laaja ja vaativa  

Soveltamisohje: 6 mm tai syvempien ientaskujen, pitkälle edenneiden furkaatiomuutosten 

ja syvien luunsisäisten ientaskujen laaja ja vaativa hoito.  

Paikallisista olosuhteista ja /tai laaja-alaisesta etiologiasta johtuva erityisinstrumentteja 

vaativa hoito. Yleissairauksien ja/tai lääkitysten modifioimien parodontiittien ja ienmuu-

tosten vaativa hoito. Tarvittaessa käytetään suunnattua mikrobilääkitystä ja/tai kudosmo-

dulaatiohoitoa. Voidaan käyttää yhdessä aikaperusteisten koodien kanssa samalla hoito-

käynnillä, mutta käytettyä aikaa ei sisällytetä aikaperusteisiin toimenpiteisiin. 

Korvaustaksa: 23,00 e 

SDA14 Komplisoituneen parodontologisen sairauden hoito, laaja ja erittäin vaativa 
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Soveltamisohje: Poikkeavaan vasteeseen liittyvä parodontaalisairauksien hoito sisältäen 

esim. lääketukihoidon (mikrobilääkityksen, kudosmodulaatiohoidon). Nopeasti etenevien 

parodontaalisairauksien hoito. 6 mm tai syvempien ientaskujen, pitkälle edenneiden fur-

kaatiomuutosten ja syvien luunsisäisten ientaskujen laaja ja erittäin vaativa hoito. 

Paikallisista suun olosuhteista ja /tai laaja-alaisesta etiologiasta johtuva erityisinstrument-

teja vaativa hoito. Yleissairauksien ja/tai lääkitysten komplisoimien parodontiittien ja ien-

muutosten erittäin vaativa hoito. Voidaan käyttää yhdessä aikaperusteisten koodien kanssa 

samalla hoitokäynnillä, mutta käytettyä aikaa ei sisällytetä aikaperusteisiin toimenpiteisiin. 

Korvaustaksa: 27,00 e 

SDC Parodontologinen kiskotus 

Voit selvittää korvattavaksi SDC-toimenpiteiden kustannuksia samalta hoitokäynniltä mui-

den toimenpiteiden kustannusten kanssa. Toimenpide sisältää kiskotusalueen sovituksen 

purentaan. 

SDC10 Parodontologinen kiskotus, suppea  

Soveltamisohje: Hampaiden yhteenkytkeminen paikkamateriaalilla, 2–3 hammasta. 

Korvaustaksa: 10,00 e 

SDC20 Parodontologinen kiskotus, laaja  

Soveltamisohje: Hampaiden yhteenkytkeminen paikkamateriaalilla, 4 tai useampi hammas. 

Korvaustaksa: 17,00 e 

SDC30 Parodontologinen vahvistettu kiskotus, suppea  
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Soveltamisohje: Hampaiden yhteenkytkeminen käyttäen upotettua tai pintakiinnitteistä 

vahviketta, 2–3 hammasta. Sisältää pinta- tai urakiinnitykset tukihampaisiin, upotusten te-

kemisen ja kiskotusmateriaalin kiinnittämisen täytemateriaalilla. 

Korvaustaksa: 19,00 e 

SDC40 Parodontologinen vahvistettu kiskotus, laaja  

Soveltamisohje: Hampaiden yhteenkytkeminen käyttäen upotettua tai pintakiinnitteistä 

vahviketta, 4–6 hammasta. Sisältää pinta- tai urakiinnitykset tukihampaisiin, upotusten te-

kemisen ja kiskotusmateriaalin kiinnittämisen täytemateriaalilla. 

Korvaustaksa: 27,00 e 

SDC50 Parodontologinen vahvistettu kiskotus, erittäin laaja  

Soveltamisohje: Hampaiden yhteenkytkeminen käyttäen upotettua tai pintakiinnitteistä 

vahviketta, vähintään 7 hammasta. Sisältää pinta- tai urakiinnitykset tukihampaisiin, upo-

tusten tekemisen ja kiskotusmateriaalin kiinnittämisen täytemateriaalilla. 

Korvaustaksa: 57,00 e 

SDD Parodontologinen purennan hoito 

Voit selvittää toimenpiteen SDD-koodeilla, jos se liittyy kiinnityskudossairauden yhtey-

dessä parodontiumiin kohdistuvan purentatrauman hoitoon. 

Voit selvittää korvattavaksi SDD-koodeja muiden hoitotoimenpiteiden lisäksi, jos hoitotoi-

menpiteiden aikarajat täyttyvät. 

Samalla hoitokäynnillä voit käyttää vain yhtä SDD01–SDD03 koodia. 

SDD01 Parodontologinen purennan hoito, suppea  

Soveltamisohje: Esim. suppea purennan hionta. Kesto vähintään 10 min. 
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Korvaustaksa: 9,00 e 

SDD02 Parodontologinen purennan hoito  

Soveltamisohje: Purennan hionta ja/tai kliinisten kruunujen uudelleen muotoilu esim. paik-

kamateriaalilla. Kesto vähintään 20 min. 

Korvaustaksa: 13,00 e 

SDD03 Parodontologinen purennan hoito, laaja  

Soveltamisohje: Vaativa purennan hionta ja/tai kliinisten kruunujen uudelleen muotoilu, 

esim. paikkamateriaalilla. Kesto vähintään 30 min. 

Korvaustaksa: 19,00 e 

SDD10 Purennan hoito purentakiskolla parodontologisin indikaatioin  

Soveltamisohje: Toimenpide on kokonaisuus, joka käsittää purentakiskon valmistuksen jäl-

jennöksineen, sovituksineen ja käyttöohjeineen sekä mahdollisen kontrollikäynnin. 

Korvaustaksa: 27,00 e 

SF Paikkaushoito 

SFA- ja SFB-ryhmien toimenpiteisiin sisältyy vanhan täytteen purkaminen, kaviteetin val-

mistus, eristyksen ja alustäytteen laittaminen, valmiin täytteen sovitus purentaan sekä vii-

meistely. Myös väliaikainen täyte sisältyy toimenpiteeseen. Kela ei maksa näistä erillistä 

korvausta. 

Hampaiden kuluminen ei sinänsä ole sairaus, eikä kaikkien kulumisvaurioiden tai hampaan 

pinnan syöpymien paikkaus ole sairausvakuutuksesta korvattavaa. Sairauden hoitoon liit-

tyvä paikkaushoidon tarve, myös röntgenkuvista havaittu, tulee merkitä potilasasiakirjoi-

hin. 
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Paikkaushoidon toimenpiteet ovat hammaspintakohtaisia. Yhdessä hampaassa on näissä 

toimenpiteissä viisi hammaspintaa. 

Kela ei maksa korvausta, jos 

• paikkaushoidolla korjataan hampaiden ulkonäköä, asentoa tai muotoa  

• paikkaaminen tehdään ennakkoon mahdollisten tulevien lohkeamien ja kulumisen 

ehkäisemiseksi. 

Jos purennan toimintahäiriön, sairauden tai vamman hoidossa tarvitaan purennan muutta-

mista, se korvataan purentafysiologisina SHA-toimenpiteinä, ei täytteinä. 

Protetiikan ja purentafysiologian erikoishammaslääkärin antamaan paikkaushoitoon ei 

makseta erikoishammaslääkärikorotusta. 

SFA Paikkaushoito 

SFA00 Pieni täyte 

Soveltamisohje: Pieni korjaus tai lisäys. Käytetään myös silloin, kun pinnoite ulottuu ham-

masluuhun (ks. Ehkäisevä hammashoito SCE). 

Korvaustaksa: 9,00 e 

SFA10 Yhden pinnan täyte  

Soveltamisohje: Täyte korvaa huomattavan osan yhdestä pinnasta. Jos samalle pinnalle teh-

dään saman hoitojakson aikana useampia täytteitä, merkitään koodi vain kerran. 

Korvaustaksa: 10,00 e 

SFA20 Kahden pinnan täyte  

Soveltamisohje: Täyte korvaa huomattavan osan kahdesta hampaan pinnasta. 
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Korvaustaksa: 17,00 e 

SFA30 Kolmen tai useamman pinnan täyte  

Soveltamisohje: Täyte korvaa huomattavan osan kolmesta hampaan pinnasta. Sisältää väli- 

ja poskihampaaseen tunnelipreparoinnilla tehdyn täytteen. 

Korvaustaksa: 19,00 e 

SFA40 Hammasterä tai -kruunu 

Soveltamisohje: Täyte korvaa huomattavan osan ainakin neljästä hampaan pinnasta. 

Korvaustaksa: 23,00 e 

SFB Paikkaushoito epäsuoralla menetelmällä 

Täyte valmistetaan epäsuoralla menetelmällä hammaslaboratoriossa tai omalla vastaan-

otolla. Kirjaa ja laskuta toimenpide vain kerran, vaikka käyntikertoja olisi useampi.  

Materiaalien ja teknisen työn kustannukset eivät sisälly toimenpiteeseen, eikä niitä korvata. 

Laajimmillaan Kela voi korvata paikkaushoitona suun ulkopuolella valmistetun kolmen pin-

nan täytteen.  

Jos suun ulkopuolella valmistetut täytteet ulottuvat laajemmalle, ne katsotaan protetiikaksi. 

Tällöin Kela ei maksa niistä korvausta. 

SFB30 Suun ulkopuolella valmistettu kolmen pinnan täyte  

Soveltamisohje: Täyte korvaa huomattavan osan hampaan kolmesta pinnasta. Sisältää etu-

hampaan fasadin, joka ulottuu hampaan kärjen yli. 

Korvaustaksa: 57,00 e 
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SFC Paikkaushoidon tukitoimenpiteet 

SFC00 Alustäytepilari 

Soveltamisohje: Toimenpide liittyy hammaskruunun tai hampaanterän valmistukseen. 

Alustäytepilarin korvaukseen sisältyvät ruuvien ja nastojen asettamiset, joten niitä ei kor-

vata erikseen tämän toimenpiteen yhteydessä. Alustäytteen valmistaminen kuuluu ham-

mastäytteen valmistukseen eikä sitä korvata erikseen. 

Korvaustaksa: 19,00 e 

SFD Vaiheittainen karieksen poistaminen  

Toimenpiteellä tarkoitetaan syvän karieksen hoitoa kaksivaiheisella menetelmällä. 

Toimenpiteeseen sisältyy vanhan täytteen purkaminen, karieksen selektiivinen poistami-

nen ja kaviteetin valmistus, mahdollisen eristeaineen asettaminen pulpaseinämälle ja väli-

aikaistäytteen purentaan sovitus ja viimeistely. Kela ei maksa näistä erillistä korvausta. 

Toimenpide vaatii oman hoitokäynnin. 

Jos toimenpide kohdistuu paljastuneeseen hammasytimeen, käytä koodia SGC15. 

SFD10 Vaiheittainen karieksen poisto, yksi hammaspinta  

Soveltamisohje: Kudosvaurio ylettyy yhdelle hammaspinnalle, erilliskäynti. 

Korvaustaksa: 9,00 e 

SFD11 Vaiheittainen karieksen poisto, vähintään kaksi hammaspintaa  

Soveltamisohje: Kudosvaurio ylettyy huomattavaan osaan kahdesta tai useammasta ham-

maspinnasta, erilliskäynti. 

Korvaustaksa: 10,00 e 
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SFE Hampaiston kariessaneeraus 

Toimenpiteeseen sisältyy karieksen poisto sekä väliaikaiset täytteet usean kariesvaurion 

pysäyttämiseksi samalla hoitokäynnillä. 

Jos samalla hoitokäynnillä tehdään pysyviä täytteitä, merkitse ne hammaskohtaisesti pysy-

vien täytteiden koodeilla. 

SFE01 Kariessaneeraus  

Soveltamisohje: Karieksen poisto sekä väliaikaisten täytteiden valmistus 3—6 hampaaseen. 

Korvaustaksa: 17,00 e 

SFE02 Kariessaneeraus, laaja  

Soveltamisohje: Karieksen poisto sekä väliaikaisten täytteiden valmistus vähintään 7 ham-

paaseen. 

Korvaustaksa: 27,00 e 

SG Hampaan juurenhoito 

Kaikki juurenhoidon toimenpiteet ovat hammaskohtaisia. 

SGA Hampaan juurikanavien avaus ja laajennus 

Samalta käynniltä merkitään yhtä hammasta kohden yksi avaus- ja laajennustoimenpide 

kliiniseen työhön käytetyn ajan mukaan. 

Toimenpiteet sisältävät mahdollisen lääkehoidon. Kela ei maksa siitä erillistä korvausta. 

SGA01 Hampaan ensiapuluonteinen avaus 

Soveltamisohje: Lyhytkestoinen hampaan ydinonteloon rajoittuva avaus. 
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Korvaustaksa: 9,00 e 

SGA02 Hampaan juurikanavien avaus ja laajennus 

Soveltamisohje: 1-kanavaisen hampaan juurihoito kuuluu usein tähän ryhmään. Kesto enin-

tään 20 min.  

Korvaustaksa: 10,00 e  

SGA03 Hampaan juurikanavien avaus ja laajennus, vaativa  

Soveltamisohje: 2-kanavaisen hampaan juurihoito kuuluu usein tähän ryhmään. Kesto vä-

hintään 20 min. 

Korvaustaksa: 13,00 e 

SGA04 Hampaan juurikanavien avaus ja laajennus, erittäin vaativa  

Soveltamisohje: 3-kanavaisen hampaan juurihoito kuuluu usein tähän ryhmään. Kesto vä-

hintään 30 min. 

Korvaustaksa: 19,00 e 

SGA05 Hampaan juurikanavien avaus ja laajennus, erittäin vaativa ja pitkäkestoinen 

Soveltamisohje: Kesto vähintään 45 min. 

Korvaustaksa: 23,00 e 

SGA06 Vierasesineen poisto hampaan juurikanavasta  
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Soveltamisohje: Sisältää katkenneen instrumentin, proteettisen nastan, ruuvin, muovin, se-

mentin yms. poiston. Vaatii usein oman hoitokäyntinsä tai vie niin paljon aikaa, ettei juuri-

kanavien preparointia voida tehdä samalla käynnillä loppuun. Vaatii usein myös erikois-

osaamista ja -välineitä. Kesto vähintään 30 min. 

Korvaustaksa: 19,00 e 

SGA07 Vierasesineen poisto hampaan juurikanavasta, vaativa  

Soveltamisohje: Sisältää katkenneen instrumentin, proteettisen nastan, ruuvin, muovin, se-

mentin yms. poiston. Vaativa johtuen esim. katkenneen instrumentin sijainnista kanavassa, 

hampaan sijainnista, kanavan ja hampaan morfologiasta. Vaatii usein oman hoitokäyntinsä 

tai vie niin paljon aikaa, ettei juurikanavien preparointia voida tehdä samalla käynnillä lop-

puun. Vaatii usein myös erikoisosaamista ja -välineitä. Kesto yli 45 min. 

Korvaustaksa: 27,00 e 

SGB Hampaan juurentäyttö 

SGB00 Osittainen hammasytimen poisto 

Soveltamisohje: Sisältää pulpan poiston ja pulpotomiatäytteen. Merkitse pysyvä paikka 

erikseen. 

Korvaustaksa: 10,00 e 

SGB10 Hampaan juurentäyttö, 1-juurikanavainen hammas 

Korvaustaksa: 9,00 e 

SGB20 Hampaan juurentäyttö, 2-juurikanavainen hammas  

Korvaustaksa: 13,00 e 

SGB30 Muu vaativa hampaan juurentäyttö  
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Soveltamisohje: Sisältää 3- tai useampijuurikanavaisen hampaan juurentäytön. 

Korvaustaksa: 19,00 e 

SGC Muut hampaan juurenhoitotoimenpiteet 

SGC00 Hampaan juurikanavien lääkehoito  

Soveltamisohje: Aiemmin avattujen juurikanavien lääkehoito, erilliskäynti. 

Korvaustaksa: 9,00 e 

SGC15 Hammasytimen (pulpan) välitön kattaminen  

Soveltamisohje: Paljastuneen pulpan kattamistoimenpide. Sisältää mahdollisen väliaikaisen 

täytteen. Vaatii usein oman hoitokäynnin. 

Korvaustaksa: 9,00 e 

SGC20 Hampaan juurikanavaperforaation tai sisäisen resorption korjaus juurikana-

van kautta  

Soveltamisohje: Toimenpide sisältää perforaation tai resorption korjaukseen vaaditut val-

mistelevat toimenpiteet. Sisältää myös kavumin pohjassa tai kanavan suuaukossa sijaitse-

vien perforaatioiden tai resorptioiden korjauksen. Ei sisällä varsinaista juurentäytettä. 

Vaatii usein oman hoitokäyntinsä tai vie niin paljon aikaa, ettei juurikanavien täyttöä voida 

tehdä samalla käynnillä loppuun. Vaatii usein myös erikoisosaamista ja -välineitä. Kesto vä-

hintään 30 min. 

Korvaustaksa: 19,00 e 

SGC30 Hampaan juurikanavaperforaation tai sisäisen resorption korjaus juurikana-

van kautta, vaativa  
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Soveltamisohje: Toimenpide sisältää perforaation tai resorption korjaukseen vaaditut val-

mistelevat toimenpiteet. Vaativa kanavaperforaation tai sisäisen resorption sijainnin, ham-

paan sijainnin tai hammasmorfologian vuoksi. Ei sisällä varsinaista juurentäytettä. 

Vaatii usein oman hoitokäyntinsä tai vie niin paljon aikaa, ettei juurikanavien täyttöä voida 

tehdä samalla käynnillä loppuun. Vaatii usein myös erikoisosaamista ja -välineitä. Kesto yli 

45 min. 

Korvaustaksa: 27,00 e 

SGC40 Hammaskruunun restaurointi juurenhoitoa varten tai muu vastaava juuren-

hoidon tukitoimenpide  

Soveltamisohje: Laajan kudospuutteen väliaikainen tai lopullinen korvaaminen juurenhoi-

toa varten. Sisältää esim. vanhan paikan purkamisen ja pilarin tai laajan sekä vaativan täyt-

teen rakentamisen juurenhoitohampaan eristämistä varten. 

Korvaustaksa: 19,00 e 

SGC50 Hampaan avoimen juurenkärjen sulkeminen  

Soveltamisohje: Kehittyvän hampaan juurenkärjen sulkeminen kudosystävällisellä materi-

aalilla, jolla pyritään turvaamaan juuren kehitys loppuun. Ei sisällä varsinaista juuren-

täytettä. 

Korvaustaksa: 23,00 e 

SH Purentafysiologia 

Purentafysiologinen hoito edellyttää diagnosoitua toimintahäiriötä, purennan sairautta tai 

vammaa. Botuliini-pistoksia ei tule selvittää korvattavaksi SHA- tai muullakaan koodilla. 

Botuliini-pistoksiin käytettyä aikaa ei tule käyttää perusteena valittaessa aikaperusteista 

SHA-koodia, vaikka asiakkaalla olisi diagnosoitu purennan sairaus, ja pistos annetaan mui-

den, korvattavien purentafysiologisten toimenpiteiden yhteydessä. 
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Tavanomainen purennan kontrolli muun hammashoidon yhteydessä ei ole tässä tarkoitet-

tua purentafysiologista hoitoa. 

Jos purennan toimintahäiriön, sairauden tai vamman hoidossa tarvitaan purennan muutta-

mista, sitä ei korvata paikkaushoitona. Pelkkää hampaan tai paikan hiontaa ei korvata mil-

lään koodilla. 

SHA Purentafysiologinen hoitokäynti 

Toimenpiteet SHA01–SHA04 ovat aikaperusteisia. Kaikki yhdellä käyntikerralla tehdyt pu-

rentafysiologiset toimenpiteet, joita ei ole muualla erikseen luokiteltu, ilmaistaan yhdellä 

SHA01–SHA04 -koodilla. 

SHA01 Purentafysiologinen hoitokäynti, suppea  

Soveltamisohje: Kesto enintään 10 min. 

Korvaustaksa: 6,00 e 

SHA02 Purentafysiologinen hoitokäynti  

Soveltamisohje: Kesto enintään 20 min. 

Korvaustaksa: 10,00 e 

SHA03 Purentafysiologinen hoitokäynti, vaativa  

Soveltamisohje: Kesto enintään 30 min. 

Korvaustaksa: 13,00 e 

SHA04 Purentafysiologinen hoitokäynti, erittäin vaativa  

Soveltamisohje: Kesto yli 30 min. 
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Korvaustaksa: 19,00 e 

SHB Purentakisko 

SHB00 Purentakiskon valmistus ja suuhun sovitus 

Soveltamisohje: Toimenpide on useamman käynnin vaativa hoitokokonaisuus, joka käsittää 

purentakiskon valmistuksen jäljennöksineen, sovituksineen ja käyttöohjeineen sekä mah-

dollisen kontrollikäynnin. Ei käytetä yhdessä aikaperusteisten purentafysiologisten toimen-

piteiden kanssa samalla käyntipäivämäärällä. Leukanivelen sijoiltaanmenon reponointi, ks. 

TED00. 

Kela korvaa purentakiskon valmistamisen kustannuksia vain, kun hammaslääkäri on diag-

nosoinut purennan toimintahäiriön, sairauden tai vamman. Tällaisen diagnoosin tekeminen 

edellyttää tarkkoja esitietoja ja järjestelmällistä purentaelimistön kliinistä tutkimista. Ham-

maslääkärin tulee tehdä tutkimushavainnoista asianmukaiset merkinnät potilasasiakirjoi-

hin. 

Korvaustaksa: 27,00 e 

SHC Purennan korotus 

Hoito edellyttää diagnosoitua syytä kuluneen purennan korottamiselle, järjestelmällistä pu-

rentaelimistön kliinistä tutkimusta, dokumentointia sekä asianmukaisia potilasasiakirja-

merkintöjä. 

Toimenpiteet sisältävät purennan korotuksen määrän arvioinnin, purennan korottamisen 

suoralla menetelmällä siihen soveltuvalla materiaalilla, sekä purentaan sovittamisen. 

Toimenpiteet SHC01-SHC03 ovat käyntikohtaisia. 

Jos korotat purentaa preproteettisista syistä, käytä koodia SPA02. 

SHC01 Purennan korottaminen, suppea  
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Soveltamisohje: Vähintään 4 hammasta. 

Korvaustaksa: 17,00 e 

SHC02 Purennan korottaminen  

Soveltamisohje: 5—8 hammasta. 

Korvaustaksa: 27,00 e 

SHC03 Purennan korottaminen, laaja  

Soveltamisohje: Vähintään 9 hammasta. 

Korvaustaksa: 57,00 e 

SHD Purentatason alapuolelle jääneen hampaan korottaminen 

 

SHD01 Purentatason alapuolelle jääneen hampaan korottaminen paikka-aineella 

Soveltamisohje: Käytetään maitohampaan korottamisessa purentatasoon, kun pysyvän 

hampaan aihe puuttuu, sekä ankyloituneen pysyvän hampaan korottamisessa. Sisältää 

hampaan korottamisen suoralla menetelmällä sekä purentaan sovittamisen. Toimenpide 

kirjataan hammaskohtaisesti. 

Korvaustaksa: 10,00 euroa 

SJ Oikomishoito 

Oikomishoitoa korvataan vain, kun hoito on välttämätöntä muun sairauden kuin hammas-

sairauden parantamiseksi. 

Tällaisia sairauksia tai tiloja ovat esimerkiksi: 
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• huomattavat leukojen synnynnäiset kasvu- ja kehityshäiriöt 

• halkiot 

• merkittävä ylä- tai alaleuan pieni- tai suurileukaisuus (mikro- tai makrognatia). 

Oikomishoitoa voidaan korvata aikuisille enintään 5 vuotta sekä lapsille ja nuorille 18-vuo-

tiaaksi. Määräaikojen täytyttyä asiakkaan pitää hakea uudelleen oikomishoidosta kor-

vausta.  

Halkiohoitojen yhteydessä oikomishoito korvataan siihen saakka, kunnes halkiohoito kat-

sotaan päättyneeksi. 

Kun asiakas hakee korvausta oikomishoidosta 

• Korvaushakemuksen ratkaisemiseksi tarvitaan lausunnot, joista toisen on kirjoitta-

nut oikomishoidon erikoishammaslääkäri ja toisen muun alan erikoishammaslää-

käri tai erikoislääkäri. Sähköisistä lausunnoista pitää ilmetä 

o muun sairauden kuin hammassairauden diagnoosi 

o sairauden kuvaus 

o hoitosuunnitelma. Jos hoitovaihtoehtoja on useampia, niistä kaikista pitää 

olla hoitosuunnitelma. 

• Liitä lausuntoon sähköisinä seuraavat röntgenkuvat peitepiirroksineen:  

o ortopantomografia 

o lateraalikallokuva 

o transversaaliongelmissa lisäksi AP-kallokuva. 
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Peitepiirroksista pitää selvitä tilanne ennen hoitoa ja arvio tilanteesta hoidon jäl-

keen. 

• Liitä mukaan valokuvat purennasta tai kipsimalleista, jotka kuvaavat tilanteen vai-

keusastetta. Mukaan voi liittää myös muuta anatomista rakennetta ja tilannetta ku-

vaavaa materiaalia. 

SJB Oikomishoito irtokojeilla 

Irtokojehoidossa tarvittavat jäljennökset sisältyvät toimenpiteisiin. Kela ei maksa niistä 

erillistä korvausta. 

SJB00 Irtokojeen sovitus ja käytön opetus 

Korvaustaksa: 13,00 e 

SJB10 Vaativa irtokojeen sovitus ja käytön opetus  

Soveltamisohje: Oraalimotorinen laite tai aktivaattori, sisältää konstruktiopurennan mää-

rittämisen. 

Korvaustaksa: 19,00 e 

SJB30 Ekstraoraalivetojärjestelyt ja käytön opetus, irtokoje 

Soveltamisohje: Suun ulkoisen vedon käytön opastus. Esim. van Beekin aktivaattorin ulkoi-

nen veto. Ensimmäisen käyttöopastuksen yhteydessä. 

Korvaustaksa: 6,00 e 

SJB60 Irtokojeen hionnat ja säätö 

Korvaustaksa: 10,00 e 
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SJC Oikomishoito kiinteillä kojeilla 

Hoidossa tarvittavat jäljennökset sisältyvät toimenpiteisiin. Kela ei maksa niistä erillistä 

korvausta. 

SJC01 Yksittäisen kiinnikkeen paikan määritys ja etsauskiinnitys (etsattava tai muu 

vastaava kiinnike)  

Soveltamisohje: 1–2 kiinnikkeen paikan määritys ja etsauskiinnitys. Käytetään ristikumive-

don nuppiparin kiinnittämisessä tai kun esim. muutetaan hampaassa jo olevan kiinnikkeen 

asemaa tai lisätään aiemmin tehtyyn kojeeseen puuttuva tai irronnut kiinnike. Koodi sisäl-

tää myös aiemman kiinnikkeen poiston ja sen kiinnitysaineen puhdistamisen. Koodia ei 

käytetä osittaisen tai koko leuan kiinteän kojeen rakennuksen yhteydessä. 

Korvaustaksa: 6,00 e 

SJC02 Kiinnikkeiden paikan määritys ja etsauskiinnitys  

Soveltamisohje: Käytetään osakojeen kiinnikkeiden etsauskiinnityksen yhteydessä, kun 

kiinnikkeitä on 1-6 kpl leukaa kohden. 

Korvaustaksa: 17,00 e  

SJC03 Kiinnikkeiden paikan määritys ja etsauskiinnitys, laaja  

Soveltamisohje: Käytetään koko leuan kojeen kiinnikkeiden etsauskiinnityksen yhteydessä, 

kun kiinnikkeitä 7-14 kpl leukaa kohden. 

Korvaustaksa: 42,00  

SJC10 Rengaskiinnike/hammas 

Soveltamisohje: Käytetään rengasta sovitettaessa. Ei käytetä yhdessä koodin SJD kanssa. 

Korvaustaksa: 9,00 e 



 

 28 (58) 

 

 

 

 

 

 

 

 

SJC20 Ekstraoraalivetojärjestelyt ja käytön opetus, kiinteä koje  

Soveltamisohje: Suun ulkoisen vedon käytön opastus. Esim. niskaveto, kombiveto, high-pull 

-veto, huulipuskuri, kasvomaski. Myös intraoraalinen veto luustoankkureiden välillä. 

Ensimmäisen käyttöopastuksen yhteydessä. 

Korvaustaksa: 6,00 e 

SJC40 Kiinteän oikomiskojeen purkaminen, suppea  

Soveltamisohje: Enintään 6 kiinnikkeen tai 6 retentiolangan kiinnityksen purkaminen leu-

kaa kohden. 

Korvaustaksa: 10,00 e 

SJC50 Kiinteän oikomiskojeen purkaminen  

Soveltamisohje: Vähintään 7 kiinnikkeen tai retentiolangan kiinnityksen purkaminen leu-

kaa kohden. 

Korvaustaksa: 17,00 e 

SJD Oikomiskojeen kaaret 

Kaarten valmistuksessa tarvittavat jäljennökset sisältyvät toimenpiteisiin. Kela ei maksa 

niistä erillistä korvausta. 

SJD00 Kiinteän oikomiskojeen kaaren irrotus ja/tai uudelleen aktivointi ja kiinnitys 

Korvaustaksa: 13,00 e 

SJD10 Kiinteän oikomiskojeen kaari 

Soveltamisohje: Koodia käytetään käynnillä vain kerran leukaa kohden riippumatta kiinni-

tettävien kaarten lukumäärästä. 
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Korvaustaksa: 13,00 e  

SJD20 Muotoiltava kiinteän oikomiskojeen kaari 

Soveltamisohje: Muotoiltava tai kantikas kaarilanka. Koodia käytetään käynnillä vain ker-

ran leukaa kohden riippumatta kiinnitettävien kaarten lukumäärästä. 

Korvaustaksa: 17,00 e  

SJD30 Vaativa kiinteän oikomiskojeen kaari 

Soveltamisohje: Esim. taivutetut silmukat, jouset, vaativa kaaren taivutus. Koodia käytetään 

käynnillä vain kerran leukaa kohden riippumatta kiinnitettävien kaarten lukumäärästä.  

Korvaustaksa: 23,00  

SJD40 Tehdas- tai laboratoriovalmisteisen palatinaali- tai linguaalikaaren kiinnitys 

leukakohtaisesti  

Soveltamisohje: Käytetään käynnillä vain kerran leukaa kohden riippumatta kiinnitettävien 

kaarten lukumäärästä. Sisältää myös miniruuvikiinnitteisen kojeen kiinnityksen. 

Korvaustaksa: 13,00 e 

SJD50 Hammaslääkärin tekemä palatinaali- tai linguaalikaari juotoksineen 

Soveltamisohje: Hammaslääkärin taivuttama linguaali- tai palatinaalikaari, quad- tai bihelix, 

tai hammaslääkärin muotoilema kasvokaari tai huulipuskuri. Koodia käytetään käynnillä 

vain kerran leukaa kohden riippumatta kiinnitettävien kaarten lukumäärästä. Sisältää myös 

miniruuvikiinnitteisen kojeen taivutuksen vastaanotolla. 

Korvaustaksa: 17,00 e 
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SJD60 Retentiolangan taivutus 

Soveltamisohje: Ei käytetä muiden SJD koodien kanssa samalla käynnillä leukaa kohden. 

Korvaustaksa: 17,00 euroa 

SJD70 Laboratoriovalmisteisen tai eri käynnillä taivutetun retentiolangan kiinnitys 

Soveltamisohje: Ei käytetä muiden SJD koodien kanssa samalla käynnillä leukaa kohden. 

Korvaustaksa: 12,00 euroa 

SJX Muu oikomishoito 

SJX00 Hammaslääkärin tekemä oikomiskojeen korjaus 

Korvaustaksa: 17,00 e 

SX Muut suun ja hampaiden toimenpiteet 

SXA10 Suun alueen limakalvonäytteen otto 

Soveltamisohje: Sisältää huulet. 

Korvaustaksa: 5,00 e 

SXA20 Suun alueen paikallinen lääkehoito 

Korvaustaksa: 3,00 e 

SXB00 Suun alueen limakalvo-ompeleiden poisto 

Korvaustaksa: 5,00 e 

SXB10 Kiinnityksen tai kiskotuksen purkaminen  
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Soveltamisohje: Esim. traumojen, purentafysiologisten tai parodontologisten hoitojen kis-

kotuksen purkaminen. 

Korvaustaksa: 10,00 e 

SXC06 Uniapneakiskon valmistamiseen liittyvä kliininen työ 

Soveltamisohje: Korvataan sairausvakuutuksesta diagnosoidun uniapnean hoidossa. 

Uniapneakiskon valmistamisen korvattavuus edellyttää potilaalla diagnosoitua uniapneaa 

ja lähetettä erikoislääkäriltä (esimerkiksi keuhko-, neurologian tai korva-nenä-kurkkutau-

tien erikoislääkäriltä).  

Toimenpide on kokonaisuus, joka käsittää uniapneakiskon valmistuksen jäljennöksineen, 

leukojen välisen suhteen määrittämisen, suuhun sovituksen sekä omahoidon ja käytön oh-

jeistuksen. Hammastekninen työ ei sisälly toimenpiteeseen. 

Korvaustaksa: 27,00 e 

R5130 Uniapneakiskon korjaus ja huolto 

Soveltamisohje: Kela korvaa toimenpiteen kustannukset diagnosoidun uniapnean hoidossa. 

Käytä koodia uniapneakiskon korjauksessa ja huollossa. Merkitse käyntipäiväkohtaisesti. 

Korvaustaksa: 10,00 e 

R5140 Uniapneakiskon käytön seuranta 

Soveltamisohje: Kela korvaa toimenpiteen kustannukset diagnosoidun uniapnean hoidossa. 

Käytä koodia uniapneakiskon käytön ja mahdollisten hampaistovaikutusten seurannassa. 

Merkitse käyntipäiväkohtaisesti. Voit käyttää koodia myös etävastaanotolla tehdystä 

uniapneakiskon käytön seurannasta.  
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Korvaustaksa: 6,00 e 

E Huulien, hampaiden, leuan, suun ja nielun kirurgiset toimenpiteet 

Kela ei maksa erillistä korvausta kirurgisten toimenpiteiden yhteydessä tehdystä puudu-

tuksesta tai ompelusta.  

E-alkuiset kirurgiset toimenpiteet korvataan myös silloin, kun ne liittyvät hammasprotetiik-

kaan tai oikomishoitoon.  

EA Huulien toimenpiteet 

EAA00 Huulen aukaisu, insisio  

Soveltamisohje: Sisältää mahdollisen dreenin asetuksen. Koepalan otto huulesta, ks. TEA. 

Korvaustaksa: 10,00 e 

EAA10 Huulimuutoksen poisto, eksisio 

Korvaustaksa: 17,00 e 

EAA20 Ylähuulen poisto osittain 

Korvaustaksa: 42,00 e 

EAA25 Ylähuulen poisto kokonaan 

Korvaustaksa: 42,00 e 

EAA30 Alahuulen poisto osittain 

Korvaustaksa: 42,00 e 

EAA35 Alahuulen poisto kokonaan 
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Korvaustaksa: 42,00 e 

EAA99 Muu huulien poistoleikkaus 

Korvaustaksa: 17,00 e 

EAB00 Huulen ompelu  

Soveltamisohje: Sisältää haavan puhdistamisen. 

Korvaustaksa: 10,00 e 

EAB10 Huulijänteen leikkaus 

Korvaustaksa: 17,00 e 

EAB20 Huulen korjaaminen tai muovaus 

Korvaustaksa: 27,00 e 

EB Hampaiden toimenpiteet 

EBA Hampaiden poistot 

EBA00 Hampaan poisto 

Soveltamisohje: Jos yhdellä käynnillä poistetaan vähintään neljä hammasta samasta leuasta, 

käytetään saneerauskoodeja EBA15-17. 

Korvaustaksa: 10,00 e 

EBA05 Vaativa hampaan poisto ilman leikkausta  
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Soveltamisohje: Sisältää monijuurisen hampaan juurten erottelun. Jos yhdellä käynnillä 

poistetaan vähintään neljä hammasta samasta leuasta, käytetään saneerauskoodeja  

EBA15-17. 

Korvaustaksa: 10,00 e 

EBA10 Hampaan poistoleikkaus  

Soveltamisohje: Sisältää mm. puhkeamattoman hampaan ja luun sisällä olevan hampaan 

leikkauksellisen poiston. 

Korvaustaksa: 42,00 e 

EBA12 Vaativa hampaan poistoleikkaus  

Soveltamisohje: Esim. syvällä luun sisällä oleva puhkeamaton hammas. 

Korvaustaksa: 62,00 e 

EBA15 Hampaiston saneeraus  

Soveltamisohje: Vähintään neljä hampaan tai hampaan juurten poistoa samasta leuasta. Jos 

toimenpide sisältää vaativia poistoja, käytetään EBA16-17 koodeja. Leikkauksellisissa pois-

toissa käytetään erillisiä koodeja. 

Korvaustaksa: 30,00 e 

EBA16 Hampaiston saneeraus, vaativa 

 

Soveltamisohje: Vähintään neljä hampaan tai hampaan juurten poistoa samasta leuasta. Vä-

hintään yksi poistoista on vaativa. Leikkauksellisissa poistoissa käytetään erillisiä koodeja. 

 

Korvaustaksa: 40,00 e 
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EBA17 Hampaiston saneeraus, erittäin vaativa 

 

Soveltamisohje: Vähintään 11 hampaan tai hampaan juurten poistoa samasta leuasta. Vä-

hintään neljä poistoista on vaativia. Leikkauksellisissa poistoissa käytetään erillisiä koo-

deja. 

Korvaustaksa: 62,00 e 

EBA20 Hampaan poisto osittain, hemisektio  

Soveltamisohje: Esim. monijuurisen hampaan yhden juuren poisto. Monijuurisen hampaan 

halkaisu. 

Korvaustaksa: 19,00 e 

EBA30 Hampaan juuren poisto  

Soveltamisohje: Jäännösjuuren poisto. Monijuurisen hampaan kohdalla merkitään vain yksi 

toimenpide. Jos yhdellä käynnillä poistetaan samasta leuasta vähintään neljä hammasta tai 

hampaan juurta, käytetään saneerauskoodeja EBA15-17. 

Korvaustaksa: 10,00 e 

EBA40 Hampaan juurenpään poistoleikkaus 

Soveltamisohje: Juurenpään poistoleikkaus (resektio). Sisältää myös retrogradisen täytteen. 

Korvaustaksa: 23,00 e 

EBA45 Monijuurisen hampaan juurenpään poistoleikkaus 

Soveltamisohje: Monijuurisen hampaan juurenpään poistoleikkaus (resektio). Sisältää myös 

retrogradisen täytteen. 
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Korvaustaksa: 42,00 e 

EBB Hampaiden kirurginen korjaaminen tai korvaaminen 

EBB00 Hampaan kiinnitys sijoiltaanmenon vuoksi  

Soveltamisohje: Sisältää mahdollisen kiskotuksen. 

Korvaustaksa: 42,00 e 

EBB05 Hammasmurtuman hoito  

Soveltamisohje: Sisältää mahdollisen kiskotuksen. 

Korvaustaksa: 17,00 e 

EBB10 Hampaan keinojuuren (implantin) asettaminen  

Soveltamisohje: Asetettaessa useita keinojuuria samalla kerralla merkitään lisäkeinojuuret 

omalla koodillaan, ks. EBB11. 

Korvaustaksa: 57,00 e 

EBB11 Toisen keinojuuren (implantin) ja sitä seuraavien keinojuurten (implanttien) 

asettaminen samanaikaisesti  

Soveltamisohje: Toisen keinojuuren (implantin) asettaminen samanaikaisesti. Sisältää 

myös seuraavien keinojuurien asettamisen samalla kerralla. Kunkin keinojuuren asettami-

nen merkitään erikseen. 

Korvaustaksa: 42,00 e 

EBB15 Hampaan keinojuurijatkeen paljastaminen 

Soveltamisohje: Kunkin keinojuurijatkeen paljastaminen merkitään erikseen. 



 

 37 (58) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Korvaustaksa: 19,00 e 

EBB20 Hampaan siirto  

Soveltamisohje: Sisältää ristiompeleen käytön. 

Korvaustaksa: 42,00 e 

EBB40 Juurikanavaperforaation ja/tai resorption kirurginen korjaus juuren ulkopin-

nalta 

Soveltamisohje: Hoitokokonaisuus, joka kattaa korjauksen vaatiman ienleikkauksen, perfo-

raation/resorption korjaustoimenpiteet ja leikkausalueen sulkemisen. 

Korvaustaksa: 42,00 e 

EBB50 Juurikanavaperforaation ja/tai resorption kirurginen korjaus juuren ulkopin-

nalta, vaativa  

Soveltamisohje: Hoitokokonaisuus, joka kattaa korjauksen vaatiman ienleikkauksen, perfo-

raation/resorption korjaustoimenpiteet ja leikkausalueen sulkemisen. 

Korvaustaksa: 62,00 e 

EC Ikenien ja hammasharjanteen toimenpiteet 

ECA Ikenen ja hammasharjanteen aukaisu, koepalan otto tai poistoleikkaukset 

ECA00 Hampaan paljastus 

Soveltamisohje: Luun sisällä olevan hampaan paljastus. 

Korvaustaksa: 19,00 e 

ECA10 Ikenen märkäpesäkkeen aukaisu  
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Soveltamisohje: Käsittää dreenin asettamisen. 

Korvaustaksa: 9,00 e 

ECA20 Koepalan otto ikenestä 

Korvaustaksa: 10,00 e 

ECA30 Ienmuutoksen poisto  

Soveltamisohje: Esim. ienhyperplasian poisto. Sisältää hampaanpinnan puhdistuksen ja hoi-

don. 

Korvaustaksa: 17,00 e  

ECA35 Vaativa ienmuutoksen poisto  

Soveltamisohje: Esim. laaja gingivektomialeikkaus. 

Korvaustaksa: 27,00 e  

ECA40 Ikenen ja hammasharjanteen märkäpesäkkeen leikkaus 

Korvaustaksa: 27,00 e 

ECA50 Parodontologinen läppäleikkaus 

Korvaustaksa: 42,00 e 

ECA55 Vaativa parodontologinen läppäleikkaus  

Soveltamisohje: Leikkaus on vaativa sen laajuuden tai muun syyn kuten esim. kiinnityska-

don määrän, hampaan sijainnin, hammasmorfologian tai pehmytkudosten rakenteen 

vuoksi. 
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Korvaustaksa: 62,00 e 

ECA60 Vierasesineen poisto ikenestä tai hammasharjanteesta 

Korvaustaksa: 9,00 e 

ECA70 Uudiskiinnityskirurginen leikkaus tai iensiirreleikkaus  

Soveltamisohje: Sisältää kalvotekniikan ja muiden uudiskiinnitystä aikaansaavien materiaa-

lien käytön. 

Korvaustaksa: 62,00 e 

ECB Ikenen ja hammasharjanteen korjaavat leikkaukset 

ECB00 Ikenen ompelu 

Kela ei maksa erillistä korvausta kirurgisten toimenpiteiden yhteydessä tehdystä ompe-

lusta.  

Korvaustaksa: 9,00 e  

ECB10 Ikenen korjaamisleikkaus 

Korvaustaksa: 17,00 e  

ECB15 Hammasharjanteen alueen ja poskiontelon tai nenän välisen avanteen sulke-

minen 

Korvaustaksa: 27,00 e 

ECB20 Hammasharjanteen muovaus 

Korvaustaksa: 17,00 e 
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ECB30 Hammasharjanteen muovaus iho- tai limakalvosiirrettä käyttäen (sulkusplas-

tia) 

Korvaustaksa: 42,00 e 

ECB40 Hammasharjanteen muovaus luuta tai vierasperäistä siirrettä käyttäen 

Korvaustaksa: 57,00 e 

ECB50 Hammasharjanteen murtuman leikkaushoito 

Korvaustaksa: 19,00 e 

ECB60 Hammasharjanteen uudelleen muodostaminen, rekonstruktio 

Korvaustaksa: 92,00 e 

ECU Istutteiden tai laitteiden poisto hammasharjanteesta 

ECU01 Hampaan keinojuuren poisto, tavanomainen 

 

Soveltamisohje: Ei vaadi leikkausta. Merkitse keinojuurikohtaisesti. 

Korvaustaksa: 10,00 e 

 

ECU02 Hampaan keinojuuren poisto, vaativa 

 

Soveltamisohje: Vaatii luuta poistavan leikkauksen. Merkitse keinojuurikohtaisesti. 

 

Korvaustaksa: 42,00 e 

ECU03 Hammasharjanteeseen kiinnitetyn kiinnityslaitteen poisto, tavanomainen. 

Soveltamisohje: Sisältää limakalvon avauksen mutta ei luun poistoa. 
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Korvaustaksa: 17,00 e 

ECU04 Hammasharjanteeseen kiinnitetyn kiinnityslaitteen poisto, vaativa 

Soveltamisohje: Vaatii luuta poistavan leikkauksen. 

Korvaustaksa: 42,00 e 

ECU05 Mini-implantin tai -ruuvin poisto, suppea  

Soveltamisohje: Ei vaadi leikkausta. Koodi merkitään vain kerran leukaa kohden riippu-

matta poistettavien implanttien tai ruuvien määrästä. 

Korvaustaksa: 10,00 e 

ECU06 Mini-implantin tai -ruuvin poisto 

Soveltamisohje: Vaatii leikkauksen. Koodi merkitään vain kerran leukaa kohden riippu-

matta poistettavien implanttien tai ruuvien lukumäärästä. 

Korvaustaksa: 17,00 e 

ECW Muut ikenien ja hammasharjanteen leikkaukset 

ECW05 Mini-implantin tai -ruuvin asettaminen, suppea  

Soveltamisohje: 1-2 implanttia tai ruuvia. 

Korvaustaksa: 10,00 e 

ECW06 Mini-implantin tai -ruuvin asettaminen 

Soveltamisohje: 3 tai useampia implantteja tai ruuveja. 

Korvaustaksa: 13,00 e 
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ED Alaleuan toimenpiteet 

EDA Alaleuan aukaisu tai koepalan otto 

EDA00 Alaleukaluun märkäkeräymän aukaisu 

Korvaustaksa: 13,00 e 

EDA10 Koepalan otto alaleukaluusta 

Korvaustaksa: 13,00 e 

EDB Alaleuan poisto osittain tai kokonaan 

EDB10 Alaleuan poisto kokonaan (mandibulektomia) 

Korvaustaksa: 92,00 e 

EDB20 Alaleukapuoliskon poisto 

Korvaustaksa: 92,00 e 

EDC Alaleuan korjausleikkaukset 

EDC00 Alaleukaluun nivelhaarakkeen katkaisu 

Korvaustaksa: 69,00 e 

EDC05 Alaleukaluun segmentaalinen poisto 

Korvaustaksa: 69,00 e 

EDC10 Alaleukaluun nousevan haaran sagittaalinen katkaisu 

Korvaustaksa: 69,00 e  
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EDC15 Alaleukaluun nousevan haaran vertikaalinen katkaisu 

Korvaustaksa: 69,00 e  

EDC25 Alaleukaluun runko-osan katkaisu 

Korvaustaksa: 69,00 e 

EDC30 Alaleukaluun kärjen muovausleikkaus 

Korvaustaksa: 69,00 e 

EDC32 Alaleukaluun nivelhaarakkeen murtuman suljettu paikalleen asettaminen ja 

leukojen yhteen kiinnitys 

Korvaustaksa: 62,00 e 

EDC34 Alaleukaluun runko-osan murtuman suljettu paikalleen asettaminen ja leuko-

jen yhteen kiinnitys 

Korvaustaksa: 62,00 e 

EDC36 Alaleukaluun nivelhaarakkeen murtuman avoin paikalleen asettaminen ja 

liittäminen 

Korvaustaksa: 69,00 e 

EDC38 Alaleukaluun runko-osan murtuman avoin paikalleen asettaminen ja kiinnit-

täminen 

Korvaustaksa: 69,00 e 

EDC42 Alaleukaluun korjaaminen istutteella vierasta materiaalia käyttäen 
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Korvaustaksa: 69,00 e 

EDC45 Alaleukaluun korjaaminen luusiirteellä 

Korvaustaksa: 92,00 e  

EE Yläleuan toimenpiteet 

EEA Yläleuan aukaisu tai koepalan otto 

EEA00 Yläleukaluun märkäkeräymän aukaisu 

Korvaustaksa: 13,00 e 

EEA10 Koepalan otto yläleukaluusta 

Korvaustaksa: 13,00 e 

EEC Yläleuan korjausleikkaukset 

EEC00 Yläleukaluun segmentaalinen katkaisu 

Korvaustaksa: 69,00 e 

EEC02 Yläleukaluun nopea levittäminen distraktiomenetelmällä 

Korvaustaksa: 92,00 e 

EEC05 Yläleukaluun katkaisu, Le Fort I 

Korvaustaksa: 69,00 e 

EEC10 Yläleukaluun katkaisu, Le Fort II 

Korvaustaksa: 92,00 e 
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EEC15 Yläleukaluun ja kasvojen luiden katkaisu ja muovaus, Le Fort III 

Korvaustaksa: 92,00 e 

EEC20 Yläleukamurtuman suljettu korjaaminen ja leukojen yhteen kiinnitys 

Korvaustaksa: 62,00 e 

EEC25 Yläleukamurtuman avoin paikalleen asettaminen ja kiinnittäminen 

Korvaustaksa: 69,00 e 

EEC30 Poskiluumurtuman suljettu paikalleen asettaminen 

Korvaustaksa: 42,00 e 

EEC35 Poskiluumurtuman avoin paikalleen asettaminen ja kiinnittäminen 

Korvaustaksa: 57,00 e 

EEC40 Yläleuan ulkoisen kiinnityksen tai vedon asettaminen 

Korvaustaksa: 69,00 e 

EEC42 Yläleukaluun korjaaminen vierasta materiaalia käyttäen 

Korvaustaksa: 92,00 e  

EEC45 Yläleukaluun korjaaminen luusiirteellä 

Korvaustaksa: 92,00 e  
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EF Muut leukojen toimenpiteet 

EFA Leukaluiden muutosten poistoleikkaukset 

EFA10 Kasvaimen poisto leuoista 

Korvaustaksa: 62,00 e  

EFA20 Leukaluun kuoriosan poisto 

Korvaustaksa: 57,00 e 

EFA40 Leukakystan aukaisu 

Korvaustaksa: 23,00 e 

EFA50 Leukakystan poisto 

Korvaustaksa: 42,00 e 

EFB Korjausleikkaukset 

EFB10 Leukaluun muovausleikkaus  

Soveltamisohje: Esim. torus, linea mylohyoidea. 

Korvaustaksa: 27,00 e 

EFB20 Kasvoluiden monimurtuman avoin korjaaminen ja kiinnitys 

Korvaustaksa: 92,00 e  

EFB30 Kasvoluumurtuman ulkoinen kiinnitys 

Korvaustaksa: 69,00 e  
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EFB40 Luun kiinnitysmateriaalin poisto leuoista 

Korvaustaksa: 57,00 e 

EFB45 Ulkoisen kiinnityslaitteen poisto leuoista 

Korvaustaksa: 17,00 e 

EFB60 Leuka-/kasvoluiden muovaus käyttäen luusiirrettä tai vierasta ainetta 

Korvaustaksa: 69,00 e  

EG Leukanivelien toimenpiteet 

EGA Leukanivelen tähystystoimenpiteet 

EGA00 Leukanivelen tähystys 

Korvaustaksa: 42,00 e 

EGA10 Leukanivelen aukaisu 

Korvaustaksa: 17,00 e 

EGA20 Koepalan otto leukanivelestä 

Korvaustaksa: 17,00 e 

EGB Leukanivelen poistoleikkaukset 

EGB10 Leukanivelen rustolevyn poisto 

Korvaustaksa: 42,00 e 
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EGC Leukanivelen korjaavat leikkaukset 

EGC00 Leukanivelen sijoiltaanmenon avoin korjaus 

Korvaustaksa: 62,00 e 

EGC10 Leukanivelen muovausleikkaus 

Korvaustaksa: 62,00 e  

EGC20 Leukanivelen muovausleikkaus luuta tai muuta ainetta käyttäen 

Korvaustaksa: 69,00 e 

EGU Istutteen tai laitteen poisto leukanivelistä 

EGU00 Leukanivelen istutteiden tai kiinnityslaitteen poisto 

Korvaustaksa: 19,00 e  

EH Suulaen toimenpiteet 

EHA Suulaen aukaisu tai koepalan otto 

EHA00 Suulaen aukaisu 

Korvaustaksa: 10,00 e 

EHA10 Koepalan otto suulaesta 

Korvaustaksa: 17,00 e 

EHB Suulaen poistoleikkaukset 

EHB00 Suulaen paikallisen kasvaimen tai kudosmuutoksen poisto 

Korvaustaksa: 42,00 e 
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EHC Suulaen korjausleikkaukset 

EHC00 Suulaen haavan ompelu 

Korvaustaksa: 10,00 e 

EHC10 Suulakiavanteen sulkeminen suun ja nenä- tai poskiontelon väliltä 

Korvaustaksa: 62,00 e 

EHC20 Suulaen arpikudoksen korjaus  

Korvaustaksa: 42,00 e 

EHC30 Suulaen uudelleen muodostaminen 

Korvaustaksa: 92,00 e  

EHC40 Piilosuulakihalkion suora korjausleikkaus 

Korvaustaksa: 69,00 e 

EHU Suulaen istutteen tai ulkoisten kiinnityslaitteiden poistoleikkaukset 

EHU00 Suulaen istutteen tai kiinnityslaitteen poistaminen 

Korvaustaksa: 42,00 e  

EJ Kielen ja suunpohjan toimenpiteet 

EJA Kielen ja suunpohjan koepalan otto tai aukaisu 

EJA00 Kielen tai suunpohjan muutoksen aukaisu 

Korvaustaksa: 27,00 e 
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EJA10 Koepalan otto kielestä tai suunpohjasta 

Korvaustaksa: 13,00 e 

EJA20 Vierasesineen poisto kielestä tai suunpohjasta 

Korvaustaksa: 10,00 e 

EJB Kielen ja suunpohjan poistotoimenpiteet 

EJB10 Kasvaimen tai muun muutoksen poisto kielen kärjestä tai keskiosasta 

Korvaustaksa: 27,00 e 

EJB20 Kasvaimen tai muun muutoksen poisto kielentyvestä 

Korvaustaksa: 27,00 e 

EJB30 Kasvaimen tai muun muutoksen poisto suupohjasta 

Korvaustaksa: 69,00 e 

EJC Kielen ja suunpohjan korjaamisleikkaukset 

EJC00 Kielen tai suunpohjan haavan ompelu 

Korvaustaksa: 13,00 e  

EJC20 Kielijänteen leikkaus 

Korvaustaksa: 17,00 e 
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EK Posken toimenpiteet 

EKA Posken aukaisu ja koepalan otto 

EKA00 Posken muutoksen aukaisu 

Korvaustaksa: 9,00 e 

EKA10 Koepalan otto poskesta 

Korvaustaksa: 17,00 e 

EKB Posken poisto osittain tai kokonaan 

EKB00 Posken paikallisen kasvaimen tai muun muutoksen poisto 

Korvaustaksa: 23,00 e 

EKC Posken korjaamistoimenpiteet 

EKC00 Posken ompelu 

Korvaustaksa: 10,00 e 

EKC10 Posken vierasesineen poisto 

Korvaustaksa: 9,00 e  

EKC20 Posken korjaus- tai muovausleikkaus 

Korvaustaksa: 42,00 e  

EL Sylkirauhasten toimenpiteet 

ELA Sylkirauhasen koepalan otto tai aukaisu 

ELA00 Sylkirauhasen muutoksen aukaisu 
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Korvaustaksa: 17,00 e 

ELA10 Sylkirauhastiehyeen aukaisu 

Korvaustaksa: 23,00 e 

ELA20 Sylkikiven poisto 

Korvaustaksa: 23,00 e  

ELA25 Sylkikiven poisto ihon kautta 

Korvaustaksa: 23,00 e  

ELA30 Koepalan otto suuresta sylkirauhasesta 

Korvaustaksa: 17,00 e 

ELB Sylkirauhasen poistoleikkaukset 

ELB10 Pienten sylkirauhasten poisto 

Korvaustaksa: 27,00 e 

ELB20 Kielenalussylkirauhasen poisto 

Korvaustaksa: 42,00 e 

ELB30 Leuanalussylkirauhasen poisto 

Korvaustaksa: 62,00 e 

ELB40 Korvasylkirauhasen poisto osittain 

Korvaustaksa: 92,00 e 
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ELB50 Korvasylkirauhasen poisto kokonaan 

Korvaustaksa: 92,00 e 

ELC Sylkirauhasen korjaamisleikkaukset 

ELC00 Sylkirauhasen ompelu 

Korvaustaksa: 27,00 e 

ELC30 Sylkirauhastiehyen sitominen 

Korvaustaksa: 17,00 e 

ELC40 Sylkirauhastiehyen korjaaminen 

Korvaustaksa: 27,00 e 

ELC50 Sylkirauhastiehyen laskuaukon siirto 

Korvaustaksa: 27,00 e 

ELC60 Sylkirauhasavanteen tukkiminen 

Korvaustaksa: 27,00 e  

EW Hammas-, leuka-, suu- ja nieluleikkausten haavakomplikaatioleikkaukset 

EWA00 Auenneen tai tulehtuneen kaulan, kurkunpään, leuan, suun tai nielun leik-

kaushaavan tarkistaminen 

Korvaustaksa: 9,00 e 

EWE00 Uusintaleikkaus leuan, suun tai nielun leikkaushaavan vuodon vuoksi 
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Korvaustaksa: 13,00 e 

TE Suun, leukojen ja nielun pientoimenpiteet 

TEA00 Koepalan otto huulesta 

Korvaustaksa: 10,00 e 

TED00 Leukanivelen sijoiltaanmenon paikoilleen asettaminen 

Korvaustaksa: 9,00 e 

TEG00 Leukanivelen pisto  

Soveltamisohje: Sisältää näytteenoton ja lääkityksen. 

Korvaustaksa: 10,00 e  

Y Elinten ja kudosten irrottaminen siirtoa varten 

YEA00 Limakalvosiirteen irrottaminen suusta 

Korvaustaksa: 10,00 e 

YEA05 Ien- tai sidekudossiirteen irrotus 

Soveltamisohje: Sidekudos- tai iensiirteen irrotusleikkaus erilliseltä anatomiselta alueelta 

parodontologisen tai suukirurgisen leikkauksen yhteydessä. 

Korvaustaksa: 42,00 e 

YNA01 Hohka-kortikalisluun otto lantiosta 

Korvaustaksa: 27,00 e 
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YNA09 Luun irrottaminen luunsiirtoa varten, ei tarkempaa määrittelyä 

Korvaustaksa: 10,00 e 

WX Anestesia, hengityksen tuki ja elvytys 

Kela korvaa puudutuksen vain yhden kerran leukapuoliskolta käyntiä kohden, vaikka 

puudutuskertoja tai puudutustapoja olisi useampia.  

Jos toimenpiteen tekee suuhygienisti, korvaus maksetaan suuhygienistinpalkkiotaksan mu-

kaan.  

Kaikkiin kirurgian toimenpiteiden korvauksiin sisältyy puudutus. Kela ei siis maksa erillistä 

korvausta puudutuksesta. Puudutus voidaan korvata myös hoitokäynnin ainoana toimenpi-

teenä. 

Puudutusainetta tai muita vastaanotolla käytettyjä lääkeaineita ei korvata.  

WX001 Sedaatio tai kivunlievitys ilman lääkettä 

Soveltamisohje: Esim. hypnoosi. 

Korvaustaksa: 13,00 e 

WX003 Sedaatio tai kivunlievitys suun kautta, peräsuoleen tai lihakseen ilman 

yleisanestesiaa  

Soveltamisohje: Merkitse esim. sedaatiosta midatsolaamilla tai diatsepaamilla. Toimenpide 

sisältää potilaan valvonnan. 

Älä merkitse tätä koodia kivunhoidosta esim. parasetamolilla, anti-inflatorisilla kipulääk-

keillä tai metamitsolinatrium- ja pitofenonihydrokloridi-valmisteella (Litalgin). 

Korvaustaksa: 17,00 e 
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WX005: Inhaloitava sedaatio tai kivun lievitys ilman yleisanestesiaa 

Soveltamisohje: Toimenpide sisältää potilaan valvonnan. 

Korvaustaksa: 17,00 e 

WX105 Pintapuudutus iholle tai limakalvolle 

Korvaustaksa: 3,00 e 

WX110 Infiltraatiopuudutus 

Kela ei maksa puudutuksesta erillistä korvausta kirurgisten toimenpiteiden yhteydessä. 

Korvaustaksa: 3,00 e 

WX290 Suun alueen johtopuudutus 

Kela ei maksa puudutuksesta erillistä korvausta kirurgisten toimenpiteiden yhteydessä. 

Korvaustaksa: 3,00 e  

WY Hammaslääkärin kotikäynti 

Kela voi korvata hammaslääkärin tekemiä kotikäyntejä tai käyntejä kotia vastaavassa 

asuinpaikassa. Suuhygienistin kotikäynti korvataan suuhygienistinpalkkiotaksan mukaan. 

Kotikäynti korvataan vain, jos käynnillä tehdään hoitotoimenpiteitä.  

Kotikäynnin lisäksi Kela voi korvata käynnillä tehdyt toimenpiteet. Jos tehdyt hoitotoimen-

piteet eivät ole korvattavia, mutta ovat tarpeellista sairauden hoitoa, Kela voi maksaa kor-

vauksen pelkästä kotikäynnistä. 

Kela voi maksaa korvauksen kotikäynnistä jokaisesta samassa asuinpaikassa hoidetusta 

potilaasta.  
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Kela maksaa korvauksen hammaslääkärin kotikäynnistä koodin WYA20 mukaan. 

WYA20 Käynti potilaan luona  

Soveltamisohje: Hammaslääkärin käynti tapahtuu yksittäisen potilaan luo. Lisäksi korva-

taan käynnillä suoritetut toimenpiteet. 

Korvaustaksa: 10,00 e 

WZ Todistukset, lääkemääräykset ja lausunnot 

Kela voi maksaa sairaanhoitokorvausta lääkärintodistuksen tai -lausunnon kirjoittamisen 

kustannuksista vain, jos asiakas hakee sen perusteella Kelasta etuutta, esimerkiksi sairaus-

päivärahaa. 

Koodia WZB00 käytetään tilanteissa, joissa hoito-ohjeita ja mahdollinen resepti annetaan 

esimerkiksi puhelimitse, postitse tai sähköpostitse. WZB00 voidaan korvata myös etäyhtey-

den kautta toteutettuna. 

Koodia WZB00 voi käyttää ainoastaan silloin, kun hoito-ohjeita ja mahdollinen resepti an-

netaan muulloin kuin hoitokäynnin yhteydessä. 

WZB00-toimenpiteen kustannuksista ei makseta korvausta, jos ne ajoittuvat samaan päi-

vään saman hammaslääkärin hoitokäynnin kanssa. 

Pelkästä reseptin uusimisesta ei makseta korvausta. 

WZA00 Suppea todistus 

Soveltamisohje: Lääkärintodistus A (lomake SV 6). 

Korvaustaksa: 3,00 e 

WZA90 Muu lääkärin tai hammaslääkärin lausunto  
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Soveltamisohje: Hammashoidossa esim. erikoishammaslääkärin antama lausunto oikomis-

hoidon korvaamista varten.  

Korvaustaksa: 6,00 e 

WZB00 Puhelimitse annettu hoito-ohje ja mahdollinen resepti  

Soveltamisohje: Vastaanotolla hoidon yhteydessä annettua reseptiä ei korvata tänä toimen-

piteenä, vaan se sisältyy käynnillä tehtyihin toimenpiteisiin. Korvataan ainoastaan, kun 

hoito-ohjeita annetaan muulloin kuin samana päivänä hoitokäynnin kanssa. 

Korvaustaksa: 3,00 e 


